
                 3. června 2005

trpasličí noviny

zpravodajská síť

Příloha BT č. 125. Vydává Amatérská prohlídka oblohy.

drbnosti

• Hezký  začátek  léta,  doufám že si  užíváte   teplé  dny a pozorujete.  Tentokrát  oproti  standardu nastal  propad

vašich dodávaných pozorování a článků – snad jste nepřestali pozorovat a psát články?! Věřím, že se polepšíte

a přístí číslo Trpaslíka bude autorsky velmi rozmanité. Moc se na to těším.

• My   se   již   intenzivně   připravujeme   na   blížící   se   Astronomickou   expedici   na   Hvězdárně   v Úpici,   jejíž   jsme

spolupořadatelé viz také http://expedice.astronomie.cz.

• Meteorologický  tým Amatérské prohlídky oblohy připravil  novou podobu Atlasu oblaků, který naleznete na na

nové  adrese  –  http://mraky.astronomie.cz.  Stará  adresa  čeká  na  projekt  meteorologických  stránek,

takže se máme na co těšit.  Proto jsem se také  zeptal  Petra Skřehota co nás vlastně  čeká:  “Celkový  počet

snímků   v  Atlase  oblaků   se  zvětšil   na  dvojnásobek  a  dosahuje  dnes   již  úctyhodné   hodnoty  250  kusů.  Na

inovacích bude i nadále meteorologická skupina pracovat, takže foťte a své snímky zasílejte na mou adresu, ty

nejlepší zařadíme do příští aktualizace. Horečně také pokračují přípravy na oborovém meteorologickém portálu

MeteoAPO. Ke spolupráci se nám podařilo získat také Tomáše Tržického, známého popularizátora a fotografa.

Pomoc ostatních, zejména pak web designérů, bychom také uvítali. Zájemci nechť kontaktují Martina Viláška.”

• Po minuloročním propadu v počtu pozorování opět ožil tým projektu Eridanus. Jedná se o skupinu pozorovatelů

proměnných hvězd na Hvězdárně a planetáriu Johanna Palisy. Stránky tohoto pozorovacího projektu naleznete

na adrese http://ostrava.astronomy.cz.

• Projekt  SETI má  k dispozici  další  soustavu radioteleskopů  –  Allen Telescope Array, nacházející  se asi  470

kilometrů severovýchodně od města San Francisco.

• Hezké dny a jasnou oblohu!

 Marek Kolasa


